
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 23 del Registro
Data: 17-04-2019

Reg. Gen. 49
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE MURETTI PER LE VIE DEL CENTRO STORICO E LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA BAGNO ALLOGGIO SITO IN VIA PRINCIPESSA MARIA N.1 -
AFFIDAMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 04.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2018";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il
quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore
lavori pubblici urbanistica ed ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 09.09.2014, prot. n. 2607, con il quale sono stati
attribuite al responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

RILEVATO che lungo le vie del centro storico:
- le murature dei terrapieni presentano lesioni, rigonfiamenti e soprattutto distacchi di pietre che
minacciano la via;

- le vie in porfido, carrabili e pedonali, in molte porzioni sono mancanti e scalzate creando degli
avvallamenti all’interno dei percorsi;

DATO ATTO che si ritiene di procedere all’esecuzione delle opere di sistemazione dei muretti e le vie
in porfido del centro storico;

DATO ATTO inoltre che questo Ente è proprietario dell'edificio sito nel Capoluogo cittadino in via
Marconi, avente ingresso agli alloggi popolari da via Principessa Maria;

DATO ATTO della segnalazione verbale del sig. El Khalidi El Hassane, affidatario dell’alloggio in
via Principessa Maria n. 1 piano terra e seminterrato, il quale lamenta delle perdite continue al piano
seminterrato e nel corrispondente bagno al piano terra;

CONSIDERATO che, a seguito di un sopralluogo da parte di questo ufficio tecnico, le perdite

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 23 del 17-04-2019 pag. 1



segnalate sono riconducibili ad un ammaloramento delle tubazioni e degli scarichi del bagno presente al
piano terra dell’alloggio in oggetto;

DATO ATTO che il rifacimento del bagno con nuove tubazioni, scarichi e sanitari ricadono in
opere di straordinaria manutenzione;

PERTANTO CONTATTATA:
- la ditta "BRASILI FEDERICO" con sede nel Comune di Monte San Martino (MC) in via Piana n. 40

(p. IVA 01698410436) la quale ha dato l’immediata disponibilità per i lavori di sistemazione dei muretti e le
vie in porfido del centro storico e le opere edilizie come rimozione pavimentazione con massetto esistente, il
rivestimento e il ripristino per la messa in funzione del bagno;

- la ditta "TERMOIDRAULICA LUCARELLI di Lucarelli Alberto" con sede nel Comune di San Ginesio
(MC) in c.da Cerreto n. 29 (p. IVA 01812080438) la quale ha dato l’immediata disponibilità per il ripristino e
la sostituzione delle tubazioni ammalorate per un importo complessivo di € 950,00 più Iva 22%;

- la ditta "SIBILLINI EDILIZIA s.r.l." con sede nel Comune di Sarnano (MC) in via Marconi sn (p. IVA
01090690437) la quale ha dato l’immediata disponibilità per la fornitura del materiale necessario per il
ripristino funzionale bagno;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (nuovo codice degli appalti
pubblici) che prevede l’affidamento diretto per appalti di lavori, servizi e forniture inferiori a euro 40.000,00;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163»;
- il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2007;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 "Principi in materia di contabilità";

DETERMINA

DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

DI AFFIDARE alle ditte:2.
- "BRASILI FEDERICO" con sede nel Comune di Monte San Martino (MC) in via Piana n. 40 (p. IVA
01698410436) la quale ha dato l’immediata disponibilità per i lavori di sistemazione dei muretti e le
vie in porfido del centro storico e le opere edilizie come rimozione pavimentazione con massetto
esistente, il rivestimento e il ripristino per la messa in funzione del bagno;
- "TERMOIDRAULICA LUCARELLI di Lucarelli Alberto" con sede nel Comune di San Ginesio (MC) in
c.da Cerreto n. 29 (p. IVA 01812080438) i lavori di sostituzione delle tubazioni ammalorate per un
importo complessivo di € 950,00 più Iva 22%;
- "SIBILLINI EDILIZIA s.r.l." con sede nel Comune di Sarnano (MC) in via Marconi sn (p. IVA
01090690437) la fornitura del materiale necessario per il ripristino funzionale bagno;

DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione3.
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 23 del 17-04-2019 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 13-12-2019
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 23 del 17-04-2019 pag. 3


